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Instytut Pamięci Narodowej prezentuje tajne
dokumenty służb specjalnych PRL dotyczące
zwalczania działalności Radia Wolna Europa.
Prezentowane dokumenty są wynikiem wstępnej kwerendy przeprowadzonej przez pracowników
Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej (OBEP) IPN w Warszawie w zbiorach Biura
Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów (BUiAD) IPN. Dotyczą one głównie analizy
oddziaływania audycji i inicjatyw Radia Wolna Europa i Komitetu Wolnej Europy na sytuację w

kraju, a także sposobów pozyskiwania informacji przez RWE. Wybór
dostępnych materiałów, który prezentujemy, tworzą dokumenty o różnym charakterze.
Wytworzono je głównie w MSW, a także w Komitecie ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Głównym
Zarządzie Politycznym WP.

Biuro  Edukacji  Publicznej  IPN  podjęło  pracę  nad  kompleksowym  opracowaniem  działań

 służb  specjalnych  PRL  wobec  RWE  i  innych  ważnych  polskich  ośrodków
politycznych  działających  na  Zachodzie,  takich  jak  Instytut  Literacki  w  Paryżu.  Prace  nad  tymi
tematami  zostały  uwzględnione  w  programie  działań  Biura  Edukacji  Publicznej  IPN,  w  ramach
projektu badawczego "Działania aparatu bezpieczeństwa wobec emigracji  politycznej".  Prowadzą
je  m.in.  prof.  dr  hab.  Ryszard  Terlecki,  dr.  hab.  Paweł  Machcewicz,  a  także  młodzi  pracownicy
OBEP w Warszawie Robert Spałek i Konrad Rokicki. 

Wszystkie  akta  były  na  mocy  wcześniejszych  decyzji  odtajnione.
Przy  wyborze  materiałów  pracownicy  OBEP  kierowali  się  nie  tylko  ich  wartością  merytoryczną,
ale niestety musieli także uwzględniać ich stan techniczny.

Prezentowane materiały:

Informacja do biuletynu politycznego. Sytuacja w Radiu "Wolna Europa", 14 września 1961 r.
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Dywersyjna  akcja  ankietowa  Radia  Wolna  Europa:  dokument  z  sierpnia  1964  roku,  mówiący  o
sposobach zbierania informacji przez RWE wśród Polaków czasowo przebywających za granicą.

Półroczna  analiza  propagandy  zachodnich  rozgłośni  radiowych  emitujących  audycje  w  języku
polskim za okres: 10.06.1967 -  15.01.1968. Jest to opracowanie ogólne, sporządzone w Głównym
Zarządzie  Politycznym  Wojska  Polskiego  na  podstawie  analiz  nasłuchu  z  ww.  okresu.  Zawiera
informacje  procentowe  na  temat  charakteru  audycji  (komentarze,  wiadomości,  audycje
kulturalne, rozrywkowe itp.). Opisuje metody propagandowe, jak i zagadnienia będące w centrum
uwagi radiostacji zachodnich.

Radio Wolna Europa, Instytut Badań Wpływu Polityki Kapitalistycznej, styczeń 1977 r.

Sytuacja w sekcji  polskiej Radia Wolna Europa, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Departament
I, 20 lipca 1984 r.

Opracowany  w  listopadzie  1985  roku  przez  Zespół  Analiz  MSW  dokument  na  temat  "kierunków
propagandy  dywersyjnych  rozgłośni  polskojęzycznych".  Dokument  ten  prezentuje  spiskową wizję
dziejów  i  jest  klasycznym  wręcz  przykładem  patrzenia  na  skomplikowane  kwestie  wewnętrzne  i
międzynarodowe oczyma funkcjonariuszy MSW.

Dokument  pochodzący  ze  stycznia  1988  roku  na  temat  aktualnej  informacji  i  skali  popularności
RWE w krajach socjalistycznych.
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